平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

修正の理由

 当第２四半期連結累計期間につきましては、世界的景気の減退に伴う、日本国内の景気の低迷等において、一部回復
の兆しが見えてはいるものの、公共および民間設備投資の抑制、建築需要の低迷が依然として続いてまいりました。この
ような市況を受け、当社では昨年に引き続き、期首より役員報酬の一部カット及び役員賞与のカットをはじめとする大幅な
経費の削減策に加えて、昨年８月より厳しい市況におけるシェアの拡大、受注獲得等に尽力するため、物件受注の利幅の
見直し等、経営戦略を転換して巻き返しを図ってまいりました。しかしながら、黒字での推移及び前期比二桁アップは達成
できたものの、期首に予測していた潜在需要の停滞が予想以上に長引き、上記の通り業績予想を下方修正することとなり
ました。
 個別業績予想の修正についても連結業績予想と同様の理由によるものであります。
 なお、通期の業績予想につきましては、平成22年５月11日の公表の予想値に変更はありません。

平成22年10月29日
各 位

上場会社名 田中商事株式会社

代表者 代表取締役社長 河合 勝彦

（コード番号 7619）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 春日 国敏

（TEL 03-3765-5211）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,928 198 195 150 17.09

今回発表予想(B) 8,520 116 109 48 5.56

増減額(B-A) △407 △82 △86 △101

増減率(%) △4.6 △41.4 △44.2 △67.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期） 7,124 △77 44 18 2.15

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,578 185 181 140 15.92

今回発表予想(B) 8,167 83 87 36 4.18

増減額(B-A) △410 △101 △93 △103

増減率(%) △4.8 △54.9 △51.7 △73.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

6,828 △79 39 16 1.81

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、安定した経営基盤の確立を目指すとともに、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策とした配当政策を
実施しております。
しかしながら、第２四半期末の配当につきましては、誠に遺憾ではございますが、見送る方針とさせていただきます。
株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。
なお、期末配当予想につきましては、中間配当を含めた一括配当として実施できるよう努力してまいる所存でございます
が、経営環境が不透明であり、予断を許さぬ状況が続きますので、現時点では未定とさせていただき、今後の業績や財政
状況等を総合的に勘案したうえで、決定次第速やかにお知らせいたします。

※本資料に記載されています業績等の予想につきましては、発表日時点で入手可能な情報に基づいて算定しております。
実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年５月11日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― ― ―

当期実績 ― ― ―

前期（平成22年3月期）実績 ― 0.00 ― 10.00 10.00